九、受监管部门处罚、通报批评、公开谴责等情况

报告期内，公司及公司董事、监事、高级管理人员、公司股东未受到中国证监会

上海佳豪船舶工程设计股份有限公司（证券代码：300008）   2009 年年度报告

- 41 -

的稽查、行政处罚、通报批评，也没有被其他行政管理部门处罚及证券交易所公开谴

责的情况，公司董事、监事、高级管理人员、公司股东没有被采取司法强制措施的情

况。

十、报告期内公司信息披露情况索引

公告编号 公告内容 刊登时间 刊登媒体
2009－001 第一届董事会第八次会议决议公告 2009 年 11 月 3 日 巨潮资讯网
2009－002 关于签署募集资金三方监管协议的公告 2009 年 11 月 3 日 巨潮资讯网
2009－003 股票交易异常波动公告 2009 年 11 月 4 日 巨潮资讯网
2009－004 第一届董事会第九次会议决议公告 2009 年 11 月 25 日 巨潮资讯网

2009－005
关于用募集资金置换以自筹资金预先投入

募投项目投资的公告
2009 年 11 月 25 日 巨潮资讯网

2009－006 关于超募资金使用计划的公告 2009 年 11 月 25 日 巨潮资讯网
2009－007 第一届监事会第五次会议决议公告 2009 年 11 月 25 日 巨潮资讯网

2009－008
关于利用自有资金设立全资子公司上海佳

豪船舶与海洋工程研发有限公司的公告
2009 年 11 月 25 日 巨潮资讯网

2009－009 第一届董事会第十次会议决议公告 2009 年 12 月 9 日 巨潮资讯网
2009－010 对外投资公告 2009 年 12 月 9 日 巨潮资讯网
2009－011 第一届董事会第十一次会议决议公告 2009 年 12 月 30 日 巨潮资讯网
2009－012 关于召开 2010 年第一次临时股东大会通知 2009 年 12 月 30 日 巨潮资讯网

上海佳豪船舶工程设计股份有限公司（证券代码：300008）   2009 年年度报告

- 42 -

第五节  股本变动及股东情况

一、 股份变动情况

截止 2009 年 12 月 31 日

（一）股本变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 36,000,000 100.00% 2,520,000 0 1,800,000 0 4,320,000 40,320,000 80.00%
1、国家持股
2、国有法人持股   1,406,593 0 0 0 1,406,593 1,406,593 2.79%
3、其他内资持股 16,546,320 45.96% 1,113,407 0 827,316 0 1,940,723 18,487,043 36.68%
 其中：境内非国有法

人持股
12,600,000 35.00% 1,042,938 0 630,000 0 1,672,938 14,272,938 28.32%

   境内自然人持股 3,946,320 10.96% 70,469 0 197,316 0 267,785 4,214,105 8.36%
4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
5、高管股份 19,453,680 54.04% 0 0 972,684 0 972,684 20,426,364 40.53%
二、无限售条件股份   10,080,000 0 0 0 10,080,000 10,080,000 20.00%
1、人民币普通股   10,080,000 0 0 0 10,080,000 10,080,000 20.00%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他

三、股份总数 36,000,000 100.00% 12,600,000 0 1,800,000 0 14,400,000 50,400,000
100.00

%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售

股数
本年解除限

售股数
本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘楠 0 0 17,350,200 17,350,200 首发承诺 2012-10-30
上海佳船投资

发展有限公司
0 0 10,206,000 10,206,000 首发承诺 2012-10-30

上海紫晨投资

有限公司
0 0 3,024,000 3,024,000 首发承诺 2010-11-01

赵德华 0 0 912,870 912,870 首发承诺 2010-11-01
蓝孝治 0 0 773,010 773,010 首发承诺 2010-11-01

上海佳豪船舶工程设计股份有限公司（证券代码：300008）   2009 年年度报告

- 43 -

王振华 0 0 756,000 756,000 首发承诺 2010-11-01
赵新 0 0 652,050 652,050 首发承诺 2010-11-01
吴晓平 0 0 434,322 434,322 首发承诺 2010-11-01
孙皓 0 0 369,306 369,306 首发承诺 2010-11-01
王炳泉 0 0 325,836 325,836 首发承诺 2010-11-01
卫治洪 0 0 260,820 260,820 首发承诺 2010-11-01
李彤宇 0 0 260,820 260,820 首发承诺 2010-11-01
朱春华 0 0 260,820 260,820 首发承诺 2010-11-01
陈全康 0 0 217,350 217,350 首发承诺 2010-11-01
王刚 0 0 195,426 195,426 首发承诺 2010-11-01
寻正来 0 0 195,426 195,426 首发承诺 2010-11-01
占金锋 0 0 173,880 173,880 首发承诺 2010-11-01
熊平安 0 0 173,880 173,880 首发承诺 2010-11-01
陈锟榕 0 0 108,486 108,486 首发承诺 2010-11-01
李辉绸 0 0 108,486 108,486 首发承诺 2010-11-01
杨玲 0 0 65,016 65,016 首发承诺 2010-11-01
俞铭德 0 0 65,016 65,016 首发承诺 2010-11-01
王方友 0 0 65,016 65,016 首发承诺 2010-11-01
韩琤 0 0 65,016 65,016 首发承诺 2010-11-01
张文新 0 0 65,016 65,016 首发承诺 2010-11-01
马锐 0 0 65,016 65,016 首发承诺 2010-11-01
韩永兴 0 0 65,016 65,016 首发承诺 2010-11-01
宋永在 0 0 65,016 65,016 首发承诺 2010-11-01
董军荣 0 0 65,016 65,016 首发承诺 2010-11-01
张其康 0 0 65,016 65,016 首发承诺 2010-11-01
余道辉 0 0 65,016 65,016 首发承诺 2010-11-01
张小春 0 0 65,016 65,016 首发承诺 2010-11-01
陈雪峰 0 0 43,470 43,470 首发承诺 2010-11-01
王志明 0 0 43,470 43,470 首发承诺 2010-11-01
吴权 0 0 43,470 43,470 首发承诺 2010-11-01
杨勇 0 0 43,470 43,470 首发承诺 2010-11-01
李福建 0 0 43,470 43,470 首发承诺 2010-11-01
舒展 0 0 43,470 43,470 首发承诺 2010-11-01

网下配售股份 0 0 2,520,000 2,520,000
网下新股

配售规定
2010-02-01

合计 0 0 40,320,000 40,320,000 － －

二、证券发行及上市情况

（一）证券发行及上市情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]958 号文核准，本公司首次公开发行

上海佳豪船舶工程设计股份有限公司（证券代码：300008）   2009 年年度报告

- 44 -

1,260 万股人民币普通股股票。本次发行采用网下向询价对象配售（以下简称“网下

配售”）与网上资金申购定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式；其中：

网下配售 252 万股，网上发行 1,008 万股，发行价格为每股人民币 27.80 元。

经深圳证券交易所《关于上海佳豪船舶工程设计股份有限公司人民币普通股股票

在创业板上市的通知》（深证上[2009]117 号）同意，本公司发行的人民币普通股股

票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“上海佳豪”，股票代码“300008”；其

中：本次公开发行中网上定价发行的 1,008 万股人民币普通股股票于 2009 年 10 月 30

日起在深圳证券交易所上市交易，其余向询价对象配售的 252 万股限售三个月，于

2010 年 2 月 1 日上市交易。

本次发行募集资金总额为 350,280,000.00 元，实际募集资金净额为

322,855,409.10 元。立信会计师事务所有限公司已于 2009 年 9 月 30 日对本公司首次